Договор
на оказание платных образовательных услуг

г. Петрозаводск

     «____» ________________  2013 г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 17 имени П.О.Коргана» Петрозаводского городского округа, именуемое в дальнейшем - Исполнитель, в лице директора гимназии Востряковой Людмилы Анатольевны, действующей на основании Устава Исполнителя, лицензии серия РО № 006066 от 24 апреля 2012г, выданной  Министерством образования  Республики Карелия на право ведения образовательной деятельности, в том числе, дополнительной образовательной программы дошкольного образования, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
                                          Ф.И.О. и статус законного представителя  несовершеннолетнего – мать,
                                                      отец, попечитель, либо лица,  действующего на основании доверенности

именуемый в дальнейшем  - Заказчик, с другой стороны, заключили в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в РФ" (с изменениями и дополнениями),  а так же «Правилами оказания платных образовательных услуг» (утверждены Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. N 706), Гражданским кодексом РФ, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Родитель поручает, а Исполнитель берет на себя обязанности по организации платной дополнительной образовательной услуги

(Ф.И.О. ребенка)____________________________________________________________________________
(число, месяц, год рождения)     _______________________________________________________________

 по программе: дополнительная общеобразовательная программа  «Бальная культура»
1.2. Место проведения обучения – МОУ «Гимназия №17 »

1.3. Дополнительные образовательные услуги, указанные в пунктах 1.1 настоящего Договора, реализуются в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в РФ" (с изменениями и дополнениями).

                                                                         2.Обязанности Исполнителя
 Исполнитель обязан:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

2.2.Создать Обучаемому необходимые условия для освоения выбранной программы.

2.3. Разработать дополнительную образовательную программу по курсу.
2.4. Предоставить соответствующее помещение для занятий по вышеназванной программе.
2.5. Контролировать качество предоставления данной образовательной услуги.
2.6. Информировать родителей, по мере необходимости, о личных достижениях учащегося, занимающегося по данной программе.
2.7. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий по данной программе.
2.8. Сохранить место за Обучаемым в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

2.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучаемому образовательных услуг в объеме, предусмотренном пунктом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

    Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучаемого или его отношению к получению образовательных услуг.

3.3. Обеспечить Обучаемого за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего осуществления Исполнителем образовательного процесса, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучаемого на занятиях и представлять оправдательные документы.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучаемым или самим Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством.
3.6.  Обеспечить посещение Обучаемым занятий  согласно учебному расписанию.
3.7. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

                                                                                 4. Права сторон

Исполнитель имеет право:

4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценивания, а так же осуществлять подбор и расстановку кадров.

4.2.  Изменять расписание предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.
4.3 Расторгнуть Договор досрочно, в случае неуплаты за дополнительные образовательные услуги и систематическим пропуском занятий без уважительной причины.
4.4 Индексировать размер родительской платы за дополнительные образовательные услуги в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней до индексации.

Заказчик имеет право:

4.5 Расторгнуть настоящий Договор досрочно по личной инициативе.
4.6. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
4.7.  Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.8.  Обратиться с предложениями к администрации МОУ «Гимназии № 17».
5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором ежемесячно, в сумме 70 руб./час (семьдесят рублей)
5.2.  В случае неявки Обучаемого на занятия по неуважительной причине, оплаченные Заказчиком суммы за время  пропусков занятий не возвращаются.

5.3.  Вносить плату за дополнительные образовательные услуги до 15 числа каждого месяца.
5.4. Оплата производится по безналичному расчёту по реквизитам, указанным в квитанции и удостоверяется Исполнителем предъявлением квитанции об оплате услуг (предъявлением копии).
      6. Основания изменения и расторжения договора
6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае невозможности продолжения обучения учащегося, деньги, внесенные родителями за период его реального обучения, не возвращаются.

6.3. По всем вопросам, неурегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются нормами гражданского законодательства.

             7. Срок действия договора и дополнительные условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 20 июня 2013 г.
7.2. В случае неисполнения сторонами условий Договора, он может быть расторгнут по инициативе любой из сторон до окончания срока его действия, о чем сторона-инициатор заявляет заблаговременно, но не менее, чем за 10 дней.

7.3.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Приложение: Квитанция для оплаты дополнительных образовательных услуг.

Юридические адреса сторон
	исполнитель
МОУ «Гимназия № 17»

г. Петрозаводск, ул. Дзержинского 38
   Г. Петрозаводск, ул. Дзержинского 38
____________________________________
Тел. 76-81-56

         Директор
     _____________________
 МОУ «Гимназия № 17»
___________________________________/Л.А.Вострякова/

	заказчик
Гражданин (ка):____________________________________
__________________________________________________

паспорт___________________________________________

выдан_____________________________________________

зарегистрирован(а):_________________________________

__________________________________________________

тел________________________________
                  _________________________

                          подпись